
SERVIZIO PROPONENTE: Centro Screening
Allegati:

1. Progetto Aziendale di Screening per la Prevenzione del Carcinoma del colon-
retto (All. A)

2. Piano di spesa del progetto aziendale di screening del carcinoma del colon 
retto (All. B)

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr. Onorato Frongia 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Valentina Marras
FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 555        del  29/06/2012

OGGETTO:  Approvazione progetto e piano di  spesa screening carcinoma del 
colon retto.

PROPOSTA N°   IN DATA____/____/2012

Servizio: Centro Screening

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dr. Onorato Frongia

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata  la  Deliberazione  GR  n°  47/24  del  30.12.2010  con  la  quale  la  Giunta 
Regionale ha approvato il Piano Regionale di Prevenzione, previsto dall’intesa tra Stato, 
Regioni e Province autonome del 29 aprile  2010, che include anche i  programmi di 
screening del tumore della cervice uterina, della mammella e del colon-retto;

Visto il progetto per la prevenzione del carcinoma del colon-retto, elaborato dal Centro 
Screening aziendale in collaborazione con il Servizio di Endoscopia Digestiva del P.O. 
San Martino di Oristano, che si allega al presente atto, sotto la lettera All. “A”; 

Rilevato che è stato predisposto il piano operativo per lo screening del carcinoma del 
colon retto e che occorre prevedere il  piano di spesa per l’attuazione del medesimo 
piano operativo come meglio specificato nel documento allegato al presente atto, sotto 
la lettera All. “B” per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Considerato il parere favorevole del Servizio di Prevenzione dell’Assessorato Regionale 
alla Sanità al Piano operativo dello screening del carcinoma del colon retto presentato 
da questa azienda, secondo quanto comunicato con Prot. n° 16845/4 del 12.07.2011;

Preso atto che con Determinazione n. 795 del 6 ottobre 2008, n. 877 del 8.9.2011 e n. 
1096  del  12.10.2011,  l’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità   della  Regione 
Autonoma della Sardegna ha disposto in favore della ASL 5 di Oristano la liquidazione 
dei finanziamenti necessari all’attuazione del progetto di screening del carcinoma del 
colon retto;

Ritenuto che tale finanziamento è vincolato alla realizzazione del progetto di screening 
sopraindicato e che ammonta a € 399.201, di cui 86.978,00 vincolati all’acquisto dei kit 
diagnostici e la restante somma da impiegare secondo quanto previsto dall’Allegato B;

Ritenuto di dover approvare il progetto medesimo relativo allo screening del carcinoma 
del colon-retto (All. A) secondo quanto richiesto dall’Assessorato Regionale alla Sanità 
con nota n° 0011021 del 04.05.2011, e di dover approvare il Piano di spesa secondo 
quanto previsto dall’Allegato “B”;  



Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

DELIBERA

a) Di approvare il progetto relativo allo screening del carcinoma del colon-retto elaborato dal 
Centro  Screening  in  collaborazione  con  il  Servizio  di  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  San 
Martino di  Oristano di  cui  all’allegato A che costituisce  parte integrante  e sostanziale del 
presente atto; 
b) Di approvare il Piano di spesa, relativo all’impiego delle somme erogate dall’Assessorato 
Regionale dell’Igiene e Sanità  della Regione Autonoma della Sardegna per la realizzazione 
del sunnominato progetto di screening, di cui all’allegato B che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
c) Di incaricare il Centro Screening dei relativi compiti gestionali relativi alle spese previste 
per la realizzazione del progetto secondo quanto previsto dai piani operativi; 
d) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali, al Centro Screening, ai 
Servizi di: Endoscopia Digestiva dell’Ospedale San Martino di Oristano, Laboratorio Analisi 
dell’Ospedale  San  Martino  di  Oristano;  Anatomia  Patologica  dell’Ospedale  San  Martino  di 
Oristano; Chirurgia Generale dell’Ospedale Mastino di Bosa.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  29/06/2012  al 

13/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                FIRMA APPOSTA


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 555        del  29/06/2012
	DELIBERA

